СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
                                           ПОСЕЛКА ИМЕНИ К.ЛИБКНЕХТА
                             КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                      Р Е Ш Е Н И Е  №278
             тридцать восьмого заседания (5 созыва) Собрания депутатов поселка имени
                                К.Либкнехта  Курчатовского района Курской области

 «04» февраля 2016 г.

Об установлении платы за пользование жилым

помещением (платы за наем) в поселке имени К.Либкнехта
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и руководствуясь Уставом_муниципального образования «поселок имени К.Либкнехта» Курчатовского района Курской области
       СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА ИМЕНИ К.ЛИБКНЕХТА РЕШИЛО:

1. Установить с 01.02.2016 размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда поселка имени К.Либкнехта согласно Приложения к настоящему Решению.

2. Установить, что плата за наем жилья применяется одновременно с применением мер социальной защиты граждан в виде предоставления компенсаций (субсидий) на их оплату в пределах социальной нормы площади жилья и нормативов потребления коммунальных услуг.
3. Решение Собрания депутатов поселка имени К.Либкнехта от 31.10.2014 г. №188 «Об утверждении размера платы за жилые помещения, находящиеся в поселке имени К.Либкнехта Курчатовского района Курской области» считать утратившим силу с 01.02.2016 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы поселка имени К.Либкнехта Соломину В.М.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2016 года.

Председатель Собрания депутатов

поселка имени К.Либкнехта                                                    А.Ю.Древоленко
Глава поселка имени К.Либкнехта                                          А.М.Туточкин

                                                                                                                Приложение
                                                                                      к Решению Собрания депутатов поселка

                                                                                   имени К.Либкнехта от 04.02.2016 г. №278
ПЛАТА

за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда поселка имени К.Либкнехта

	N п/п
	Показатели
	Размер платы за наем, руб./м2 в месяц, общей площади жилья

	Плата за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда поселка имени К.Либкнехта
	7,30